
 

 

UCHWAŁA NR XI/141/2016 

RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 17 czerwca 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Krzyżanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspekto-

ra Sanitarnego w Kutnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krzyżanów. 

§ 2. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzyżanów. 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do utrzymania na jej terenie czystości i porządku poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników lub worków służących do regularnego (sys-

tematycznego) zbierania odpadów komunalnych, dostosowaną do liczby osób z nich korzystających; 

2) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymanie w należytym stanie sanitarnym miejsc przeznaczonych do odbioru odpadów oraz innych po-

mieszczeń mieszczących urządzenia na odpady; 

4) prowadzenie selektywnego zbierania, powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, obej-

mujących co najmniej następujące frakcje: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wieloma-

teriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegrada-

cji, odpady zielone, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i roz-

biórkowe, popiół, odzież i tekstylia, pozostałości z sortowania (zmieszane odpady komunalne); 

5) umożliwienie odbioru odpadów komunalnych w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpa-

dów, poprzez dostęp do pojemnika lub wystawienie pojemników oraz worków przed ogrodzenie nierucho-

mości, w sposób nieutrudniający komunikacji w ruchu pieszych i pojazdów; 

6) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego poprzez gromadzenie w miejscach niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów,  

a w przypadku braku możliwości takiego gromadzenia usunięcie z nieruchomości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lipca 2016 r.

Poz. 2910



7) systematyczne opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych lub osadów ściekowych  

z przydomowych oczyszczalni, z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie 

zbiornika. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie własnej pose-

sji pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego, przy czym usuwanie powstałych ścieków winno odbywać zgodnie z przepisa-

mi dotyczącymi usuwania nieczystości płynnych; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie  

w zakresie drobnych napraw własnych samochodów oraz pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przezna-

czonych; 

2) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania na 

środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin; 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

§ 4. W przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych obowiązek, o którym mowa w § 3 pkt 1 i 2 

przejmuje Gmina Krzyżanów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. 1. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie dopełnia obowiązku wynikającego z § 3 

pkt 4 w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (pomimo zadeklarowania segregacji), upraw-

niony do odbioru odpadów komunalnych podmiot przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i informuje 

o tym fakcie właściciela nieruchomości oraz Wójta Gminy Krzyżanów. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 naliczona zostanie opłata za odbiór odpadów komunalnych  

w wysokości określonej dla odbioru zmieszanych odpadów komunalnych. 

Rozdział 2 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

 na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Odpady komunalne powstające na terenie gminy Krzyżanów, muszą być gromadzone w pojemni-

kach lub workach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Nieczystości płynne, powstające na terenie nieruchomości, należy odprowadzać do sieci kanalizacyjnej, 

a w przypadku braku takiej możliwości odprowadzać je do przydomowej oczyszczalni ścieków, bądź do 

szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

3. Ilość oraz pojemność pojemników służących do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych dla 

nieruchomości zamieszkałych będzie dostosowana do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

4. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na tere-

nie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na zmieszane odpady komunalne: 

a) pojemnik na odpady o pojemności 120 litrów, 

b) pojemnik na odpady o pojemności 240 litrów, 

c) pojemnik na odpady o pojemności 1100 litrów, 

d) pojemniki (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5 m³ do 10 m³; 

2) pojemniki na segregowane odpady komunalne odpowiednio oznakowane w stosunku do rodzaju odpadów 

selektywnie zbieranych o pojemnościach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2910



a) worek zielony o pojemności od 80 l - szkło bezbarwne i kolorowe, 

b) worek żółty o pojemności od 120 l - papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

c) pojemnik typu dzwon o pojemności od 1,5 m³ - szkło bezbarwne i kolorowe, 

d) pojemnik typu siatka o pojemności od 2,5 m³ - papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wieloma-

teriałowe; 

3) pojemniki na niesegregowane odpady komunalne zlokalizowane na drogach publicznych o pojemności od 

20 litrów do 80 litrów. 

5. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie, 

b) pojemnik o pojemności 240 l lub 2 pojemniki o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje 

od 5 do 8 osób włącznie, 

c) pojemnik o pojemności 240 l i pojemnik o pojemności 120 l lub 3 pojemniki o pojemności 120 l dla nie-

ruchomości, którą zamieszkuje więcej niż 8 osób; 

2) w budynkach wielolokalowych: 

a) pojemnik w rozmiarze 1100 litrów dla nieruchomości którą zamieszkuje nie mniej niż 10 osób i nie wię-

cej niż 15 osób, 

b) pojemnik w rozmiarze 2 x 1100 litrów dla nieruchomości którą zamieszkuje więcej niż 15 osób i nie 

więcej niż 25 osób, 

c) wielokrotność 1100 litrów lub KP-7 dla nieruchomości, którą zamieszkuje więcej niż 25 osób. 

6. Ustala się minimalną pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania odpadów ko-

munalnych w sposób selektywny dla nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) worek zielony o pojemności 30 l na jednego mieszkańca - szkło bezbarwne i kolorowe, 

b) worek żółty o pojemności 120 l na jednego mieszkańca - papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe; 

2) w budynkach wielorodzinnych: 

a) pojemnik typu dzwon 30 l na jednego mieszkańca - szkło bezbarwne i kolorowe, 

b) pojemnik typu siatka 120 l na jednego mieszkańca - papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wie-

lomateriałowe. 

7. Dopuszcza się inny sposób oznakowania worków i pojemników ustalony zgodnie z podmiotem upraw-

nionym do wykonywania zadań związanych z gospodarką odpadami. 

8. W dniu odbioru odpadów gromadzonych selektywnie w workach, odbiorca dostarcza co najmniej po 

jednym worku każdego koloru, poprzez pozostawienie przy wejściu na teren nieruchomości pustych worków,  

z uwzględnieniem minimalnej pojemności i potrzeb właściciela nieruchomości. 

9. Odpady komunalne muszą być zbierane w pojemniki spełniające wymagania norm i przepisów prawa 

powszechnie obowiązujących. 

10. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie sanitarnym, 

technicznym i porządkowym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodowało za-

grożeń dla zdrowia użytkowników. 

11. Właściciel nieruchomości poddaje pojemniki obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu, nie rzadziej niż raz 

na trzy miesiące oraz ewentualnej naprawie lub konserwacji nie rzadziej niż raz w roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2910



12. W przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych obowiązek określony w ust. 12 przejmuje Gmi-

na Krzyżanów. 

13. Właściciel nieruchomości jest obowiązany umieścić pojemniki w takim miejscu aby korzystanie z nich 

mogło odbywać się bez przeszkód oraz zapewni pracownikom przedsiębiorstwa wywozowego swobodny do-

jazd i swobodne dojście pracowników przedsiębiorstwa wywozowego do worków, koszy, pojemników w ter-

minach odbioru odpadów komunalnych. 

14. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zabezpieczenia miejsca gromadzenia odpadów komunal-

nych przed zalewaniem odpadów przez wody opadowe oraz przed dostępem osób trzecich. 

15. Szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia ścieków muszą 

być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich opróżnienia. 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 

 i nieczystości ciekłych z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieru-

chomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pozbywanie się zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości na których zamieszkują mieszkań-

cy powinno odbywać się co najmniej jeden raz na dwa miesiące. 

3. Pozbywanie się segregowanych odpadów komunalnych, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 

opakowania wielomateriałowe, z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy powinno odbywać się co 

najmniej jeden raz na dwa miesiące. 

4. Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i od-

pady zielone należy zbierać i zagospodarować we własnym zakresie w kompostownikach przydomowych lub 

dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

5. Odpady wielkogabarytowe, w tym meble będą odbierane dwa raz w roku w terminie określonym w har-

monogramie odbioru odpadów lub mogą być dostarczane do punktów selektywnego zbierania odpadów. 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przeznaczony dla gospodarstw domowych wydzielony z odpa-

dów komunalnych, należy usuwać z nieruchomości poprzez: 

a) oddanie sprzedawcy detalicznemu lub hurtowemu przy nabyciu tego samego rodzaju sprzętu, 

b) wystawianie przed posesję dwa raz w roku w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów, 

c) dostarczanie do punktów selektywnego zbierania odpadów. 

7. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, pochodzące z budowy, rozbiórki bądź remontów stano-

wiące odpady komunalne będą odbierane jeden raz w roku lub mogą być dostarczane do punktu selektywnego 

zbierania odpadów w ilości 1 m³ na mieszkańca. 

8. Odpady komunalne zbierane selektywnie, tj. przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumu-

latory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, popiół 

oraz odzież i tekstylia, papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady ko-

munalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone będą 

przyjęte przez punkt selektywnego zbierania odpadów wyznaczony przez gminę w czasie jego funkcjonowania, 

po dostarczeniu odpadów przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na własny koszt. 

9. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz z nieru-

chomości niezamieszkałych powinno odbywać się z częstotliwością gwarantującą nieprzepełnienie pojemni-

ków, jednak nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie. 

10. Przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne opakowania, przed złożeniem 

do pojemnika lub worka należy opróżnić z zawartości. 

11. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do 

worka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2910



12. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz zbiorników z przydomowych oczyszczalni odbywa się 

przez uprawnionego przedsiębiorcę działającego na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy 

Krzyżanów na opróżnianie zbiorników. 

13. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni wynika z ich 

instrukcji eksploatacji. 

14. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości winno odbywać się z częstotliwością i w spo-

sób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika bezodpływowego, zwłaszcza wynikający z jego przepeł-

nienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych. 

15. Właściciele nieruchomości obowiązani do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

co najmniej raz na dwa miesiące. 

Rozdział 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 8. 1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania obejmujące: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) zmniejszenie ilości odpadów kierowanych na składowisko odpadów ze szczególnym uwzględnieniem od-

padów biodegradowalnych; 

4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów; 

5) promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów. 

2. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty uprawnione podlegają 

unieszkodliwianiu w instalacjach wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest wywozić odpady komunalne i nieczystości ciekłe w miejsca wskazane 

w zezwoleniu. 

4. Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji aby ilość wy-

twarzanych odpadów utrzymać na możliwie najniższym poziomie. 

5. Powstające odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez 

mieszkańców we własnym zakresie np. kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

6. W celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszania ich objętości oraz racjonalizacji proce-

su segregacji wymaga się: 

1) opróżniania opakowań z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady surowcowe; 

2) redukowania objętości odpadów poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań wielomateriałowych 

oraz tekturowych przed umieszczeniem ich w pojemniku na odpady. 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

 lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 9. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszcza-

niem terenów przeznaczonych dla użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwie-

rzętami poprzez: 

1) nie pozostawianie zwierząt bez dozoru, jeżeli nie są należycie uwiązane lub nie znajdują się w pomieszcze-

niu zamkniętym, bądź na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się  

z niego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2910



2) dbałość o to aby zwierzęta nie zakłócały w sposób ciągły i uciążliwy spokoju mieszkańców poprzez uciąż-

liwą emisję nieczystości, hałasu i odorów. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych i olbrzy-

mich, bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny - na smyczy i w kagańcu oraz 

wyłącznie przez osoby dorosłe; 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało uczęsz-

czanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad 

jego zachowaniem. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 6 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 10. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz terenów przyległych; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomo-

ściach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas czy odór. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich w obrębie istniejącej zabudowy budynkami wieloro-

dzinnymi oraz użyteczności publicznej. 

Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 11. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze gminy Krzy-

żanów. 

2. Deratyzację należy przeprowadzać dwa razy roku w terminach od 1 marca do 30 kwietnia oraz od 1 paź-

dziernika do 30 listopada, a także każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XIII/108/2012 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzyżanów (Dz. Urz. Woj. Łódz-

kiego z 2012 r. poz. 3406, z 2013 r. poz. 1052 i 2589). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Wiesław Czekaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2910


		2016-07-08T09:42:28+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




